
 
 
Dz-11.0021.12.2019 

UCHWAŁA   Nr   XII/135/2019 

Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 
z dnia 25 listopada 2019 roku 

 

w sprawie montażu progu zwalniającego na ulicy Białoruskiej w Krakowie. 
 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. g Uchwały Nr XCIX/1505/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 
12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XI Podgórze 
Duchackie w Krakowie (t.j. Dz. U. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5473) Rada Dzielnicy XI 
Podgórze Duchackie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

Wnioskuje się do Zarządu Dróg Miasta Krakowa oraz Miejskiego Inżyniera Ruchu 
o montaż na ulicy Białoruskiej na wysokości numeru 19, progu zwalniającego. 

 
§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 

  
 

Kazimierz Bożek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uzasadnienie: 
Uchwała jest odpowiedzią na postulaty mieszkańców ulicy Białoruskiej. Na ulicy 
Białoruskiej były zamontowane progi zwalniające. W wyniku nakładkowego remontu 
ulicy zostały one w większości zlikwidowane. Obecnie, brak progu zwalniającego na 
wysokości numeru 19 oraz dobra nawierzchnia i znaczny spadek terenu, zachęca 
kierujących do szybszej jazdy i przekraczania bezpiecznej prędkości określonej 
przepisami. Ulica Białoruska jest wąska, parkują na niej pojazdy, ponadto 
zlokalizowana jest przy niej ośrodek zdrowia. Montaż progu zwalniającego pozwoli 
uspokoić ruch pojazdów i przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa ruchu 
drogowego na tej ulicy. 


